
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet: lnx.csaoristano.it 

 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per un intervento di sanificazione straordinaria mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. L.gs. 50/2016. 
 CIG ZA535A6CBC 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 
o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36 del D. L.gs 18 aprile 2016 n. 50, inerente le modalità di affidamento di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato dalla L. 145 del 
30.12.2018 con il quale si stabilisce che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n, 296 come modificato dalla L. 145 del 
30.12.2018 nel quale è previsto che per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore 
a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le Pubbliche Amministrazioni 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. L.gs 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D. L.vo 19 
aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018 e n. 636 del 10 luglio 
2019; 

VISTE le disposizioni normative emanate, a decorrere dal mese di marzo 2020, al fine di 
fronteggiare il rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti dall’agente 
virale trasmissibile COVID-19; 

VISTO il D.L. 24 dicembre 2021, n. 221 che ha prorogato sino al 31 marzo 2022 lo stato di 
emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020; 

VISTO il Protocollo condiviso di aggiornamento delle misure per il contrasto e il contenimento della 
diffusione del virus SARS-CoV-2/COVID-19 negli ambienti di lavoro; 

CONSIDERATO che fra il personale di questo Ufficio si sono verificati alcuni casi di Covid-19 in un arco 
temporale molto breve  e che, al fine precauzionale del contenimento della propagazione del 
contagio, si ritiene di dover procedere ad un intervento di sanificazione;  

VISTA l’urgenza di procedere ad una sanificazione straordinaria per alcuni locali della sede di questo 
Ufficio Scolastico Territoriale si è provveduto a richiedere un preventivo alla Ditta fornitrice 
del servizio di pulizia Nuova Pulindustriale S.r.L. Unipersonale; 

RILEVATO  che non sono presenti Convenzioni Consip attualmente in essere per il servizio in oggetto; 
VISTO  il preventivo pervenuto dalla Ditta Nuova Pulindustriale S.r.L. Unipersonale il quale riporta, 

per un intervento di sanificazione manuale con perossido di idrogeno e con Nebulizzatore 
Igienizzante Sani-Jet compatto, con base di cloro attivo allo 0,1%, per una superficie superiore 
a mq 50, un costo di € 0,80 al mq oltre IVA al 22% per un totale di € 0,91 al mq; 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet: lnx.csaoristano.it 

 

 
CONSIDERATO  che l’intervento di sanificazione interessa una superficie totale di mq 380,64 si prevede una 

spesa di importo pari ad € 304,51 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 371,50; 
VISTA la legge 13/08/2010 n. 136, art. 3, come modificata dall’art. 7, comma 3, del D.L. 187/2010, 

che ha introdotto disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

RILEVATO che per la presente procedura di spesa è stato richiesto il CIG ZA535A6CBC; 
VISTO che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 prevede, in caso di affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante 
affidamento diretto; 

 
DETERMINA 

 
1.Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. L.gs 50/2016 e s.m.i. l’incarico a svolgere un 
intervento di sanificazione presso i locali di questo Ufficio, su una superficie totale di mq 380,64 alla Ditta 
Nuova Pulindustriale S.r.l. Unipersonale di Quartu Sant’Elena – Via Bulgaria, 21 – P.  IVA 02226070924.  
 
3. Di impegnare, a favore della Ditta Nuova Pulindustriale S.r.l. Unipersonale di Quartu Sant’Elena – Via 
Bulgaria, 21 – P.  IVA 02226070924 la somma complessiva pari ad € 371,50 (euro trecentosettantuno/50), 
IVA compresa, con imputazione al cap. di bilancio 2139 PG 7. 
 
4. Di individuare quale responsabile del procedimento la Dr.ssa Elisa Serra. 
 
5.Che dovranno essere sottoscritti e restituiti alla scrivente, ai fini del pagamento del servizio, al seguente 
indirizzo PEC uspor@postacert.istruzione.it, il patto d’integrità e il modello per la tracciabilità dei flussi 
finanziari allegati alla presente determina, all’atto dell’accettazione dell’affidamento. 
 
6.Di disporre che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di regolare 
esecuzione del servizio. 
 
6. Di assegnare alla presente procedura di spesa il CIG ZA535A6CBC. 
 
7.Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Oristano nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
                                                                                                                                IL DIRIGENTE 
                                                                                                                             Dr.ssa Elisa Serra 
                                                                                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                                        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
mailto:uspor@postacert.istruzione.it

		2022-03-18T12:04:08+0000
	SERRA ELISA


		2022-03-18T13:11:54+0100
	protocollo




